
Pobytová zařízené pro seniory v okolí Vinoře 

 

Pobytovými službami se rozumí služby spojené s ubytováním v zařízeních sociálních služeb. 
Dělení jednotlivých zařízení:  

Domovy pro seniory 

V domovech pro seniory se poskytují pobytové služby osobám, které mají sníženou 
soběstačnost zejména z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické 
osoby.  

DS Hortenzie, DS Jenštejn, DS Bestheda, DS Praha 9, Vysočany, DS Vysočany s.r.o., DS Dřevčický 
park  

Domovy se zvláštním režimem 

V domovech se zvláštním režimem se poskytují pobytové služby osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu chronického duševního onemocnění nebo závislos� na návykových 
látkách, a osobám se stařeckou, Alzheimerovou demencí a ostatními typy demencí, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu těchto 14 onemocnění, jejichž situace vyžaduje pravidelnou 
pomoc jiné fyzické osoby. Režim v těchto zařízeních při poskytování sociálních služeb je 
přizpůsoben specifickým potřebám těchto osob. 

DS Jenštejn, DS Vysočany s.r.o, DS Dřevčický park 

Týdenní stacionáře  

V týdenních stacionářích se poskytují pobytové služby osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu věku nebo zdravotního pos�žení, a osobám s chronickým duševním 
onemocněním, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.  

Diakonie Praha 10 -Strašnice – týdenní stacionář Na palubě 

Odlehčovací služby  

Odlehčovací služby jsou terénní, ambulantní nebo pobytové služby poskytované osobám, 
které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního 
pos�žení, o které je jinak pečováno v jejich přirozeném sociálním prostředí; cílem služby je 
umožnit pečující fyzické osobě nezbytný odpočinek.  

Diakonie Praha 10 -Strašnice – Odlehčovací služby Na palubě 

Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče (LDN) 

Ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče se poskytují pobytové sociální služby osobám, které 
již nevyžadují lůžkovou péči, ale vzhledem ke svému zdravotnímu stavu nejsou schopny se 
obejít bez pomoci jiné fyzické osoby a nemohou být proto propuštěny ze zdravotnického 
zařízení lůžkové péče do doby, než jim je zabezpečena pomoc osobou blízkou nebo jinou 
fyzickou osobou nebo zajištěno poskytování terénních nebo ambulantních sociálních služeb 
anebo pobytových sociálních služeb v zařízeních sociálních služeb.   



1. DOMOV PRO SENIORY HORTENZIE  

adresa:  Bořanovice-Pakoměřice 65, 250 65 Líbeznice 
tel.:  283 981 100, 283 981 101  
e-mail: socialni@hortenzie.cz  
web: www.hortenzie.cz  

Služba je určena především pro občany hlavního města Prahy ve věku od 65 let, kteří potřebují 
pravidelnou každodenní podporu a pomoc jiné fyzické osoby. 

Domov je určen pro:  

• Mladší seniory (65–80 let) 
• Starší seniory (nad 80 let) 

Zájemce o službu si telefonicky domluví schůzku se sociální pracovnicí, s kterou osobně 
projedná podmínky přije� do domova pro seniory. 

Poskytované služby: 

• Ubytování s celodenním stravováním 5x denně  
• Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
• Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
• Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
• Sociálně terapeutické činnosti 
• Aktivizační činnosti 
• Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

Kapacita domova 

V domově je celkem 57 pokojů, z toho je 49 jednolůžkových a 8 dvoulůžkových. Všechny 
pokoje mají vlastní sociální zařízení. 

Přijímání do zařízení probíhá na základě vyplněné žádosti, předložení lékařské zprávy od 
praktického lékaře, případně i od lékaře specialisty a na základě sociálního šetření 
v domácnosti seniora. V domově dochází k posouzení žádosti a pak, pokud jsou splněné 
veškeré náležitosti je žádost přijata. Je třeba počítat s delší čekací lhůtou na přijetí. 

Než se přihlásíte, je možné se domluvit na schůzce se sociální pracovnicí a domov si 
prohlédnout.  

  

mailto:socialni@hortenzie.cz
http://www.hortenzie.cz/


2. DOMOV PRO SENIORY JENŠTEJN 

Adresa: Vinořská 78, 250 73 Jenštejn 
tel:  286 851 150 

 Mgr. Jiří Ploner, ředitel: 605 422 484 
 Bc. Blanka Plachá, sociální pracovnice: 736 754 00 

email:  jiri.ploner@dsjenstejn.cz, blanka.placha@dsjenstejn.cz 
web: https://www.ddjenstejn.cz/ 

Služba je určena pro seniory nad 65 let.  

Poskytované služby: 

• Ubytování s celodenním stravováním 5x denně  
• Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
• Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
• Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
• Sociálně terapeutické činnosti 
• Aktivizační činnosti 
• Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí 

Kapacita domova je 166 lůžek. V zařízení nejsou jednolůžkové pokoje. 

 

3. DOMOV SENIORŮ BETHESDA 

Adresa:  Stoliňská 41 c/2510, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice 
tel:  281 040 177, 281 040 115  
e-mail:  diakonie@cb.cz  
web www.cb.cz/diakonie/bethesda 

Bestheda je nestátní neziskové zařízení pro seniory a je jedním ze 3 středisek Diakonie Církve 
bratrské. Posláním Domova seniorů Bethesda je poskytnu� a zajištění sociálních a zdravotních 
služeb seniorům, kteří již nemohou žít ve svém přirozeném sociálním prostředí z důvodu 
vysokého věku, snížené soběstačnos� a mobility, již nedostačujícího zajištění péče a podpory 
prostřednictvím rodiny a dostupných terénních služeb. 

Cílovou skupinou jsou senioři nad 65 let, kteří z důvodu snížené soběstačnos�, mobility a 
celkově zhoršeného stavu nemohou dále pobývat ve svém přirozeném sociálním prostředí. 

 

mailto:jiri.ploner@dsjenstejn.cz
mailto:blanka.placha@dsjenstejn.cz
mailto:diakonie@cb.cz


Poskytované služby: 

• celoroční dlouhodobé ubytování a stravování 
• zajištění pravidelné lékařské péče 
• ošetřovatelskou péči dle potřebnosti uživatele 
• podporu či pomoc při zvládání běžných úkonů sebeobsluhy (péče o pokoj a osobní 

prádlo, pomoc při stravování, hygieně, oblékání, pohybu, přemísťování apod.) 
• rehabilitační péči prostřednictví LRS pouze v případě přiznání grantu (nevzniká na něj 

právní nárok) 
• základní sociální poradenství 
• organizaci a zajištění kulturního vyžití, zájmové a aktivizační činnosti 
• duchovní péči (bohoslužby, pastorační pracovník) 
• pomoc při zajišťování dalších služeb externisty (kadeřnice, pedikérka, pošta, a další) 
• pomoc s vyřizováním osobních záležitostí (úřady, instituce) 

Kapacita 
Domova Bethesda je 33 lůžek na 9 jednolůžkových a 12 dvoulůžkových pokojích s vlastním 
hygienickým zázemím a balkónem. Budova Domova je umístěna v zahradním areálu 
s jezírkem. 

4. DOMOV SENIORŮ- Středisko sociálních služeb MČ Praha 9 

Adresa: Novovysočanská 5005/8, 190 00 Praha 9- Vysočany 
tel.: 284 086 911, 284 086 903, 284 086 922 
email:  stanova@ssspraha9.cz 
web: www.ssspraha9.cz 
 

Domov poskytuje ubytování v jednolůžkových nebo dvoulůžkových pokojích, poskytnu� 
celodenní stravy, zdravotní péči, pomoc při péči o svou osobu a domácnost a další služby s 
pobytem spojených, tak aby klien� mohli žít plnohodnotný život srovnatelný s životem svých 
vrstevníků. 

Kapacita domova je 87 klientů. 

Domov seniorů je určen občanům, kteří mají sníženou soběstačnost, zejména z důvodu věku 
a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby a kteří dosáhli věku rozhodného pro 
přiznání starobního důchodu. 
 
Základní podmínky pro možnost využívání služby: 

•  dosažení věku rozhodného pro přiznání starobního důchodu 

mailto:stanova@ssspraha9.cz
http://www.ssspraha9.cz/


•  potřeba pravidelné pomoci a podpory jiné osoby při péči o sebe nebo svou 
domácnost 

•  trvalé bydliště v hlavním městě Praze 

Co DS nabízí: Moderní vybavení pokojů, bezbariérové sociální zařízení, možnost připojení 
k internetu, telefon, vařič, polohovací lůžko, signalizační zařízení pro přivolání personálu, 
dvoupokojový apartmán. 
Další služby: stravování v jídelně či na pokoji, stravování přizpůsobené případné dietě 
pacienta, společenská místnost, tělocvična s přístrojovým vybavením, pedikúra, masáže, 
konzultace s nutriční terapeutkou, praní osobního prádla, uložení cenností v depozitní 
pokladně Domova,  poradenství v sociální oblasti, duchovní služby. 

 

Domovy se zvláštním režimem 

 

5. DOMOV SENIORŮ VYSOČANY s.r.o. -jedná se o soukromé zařízení. 

Adresa: Bassova 32/14, 190 00 Praha 9 -Vysočany 

tel: 283 851 215 
telefon sociální pracovnice: 601 526 025, 775 065 565, 
email: zadosti@dsvysocany.cz 
www.dsvysocany.cz 
 
DS poskytuje komplexní pobytové sociální služby pro seniory se sníženou 
soběstačností, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.  K 
dispozici jsou klientům kompletně vybavené jednolůžkové, dvoulůžkové a třílůžkové 
pokoje různých kategorií. K dispozici jsou prostorné společenské a terapeutické 
místnosti s jídelnou. Součástí areálu je venkovní terasa a uzavřená zahrada pro 
venkovní procházky a odpočinek. Celý areál je plně bezbariérový. 
 
V Domově seniorů Vysočany je strava podávaná pětkrát denně (případně šestkrát při 
zdravotní indikaci klienta). Jídelníček je pro naše klienty sestaven ve spolupráci s 
nutriční specialistkou a s ohledem na aktuální zdravotní stav klientů. 
 
 

6. DOMOV PRO SENIORY DŘEVČICKÝ PARK 

Dřevčická o.p.s. 
Dřevčice 15, 250 01 Brandýs nad Labem 

mailto:zadosti@dsvysocany.cz
http://www.dsvysocany.cz/


tel: 326 329 158,  
telefon sociální  pracovnice Bc. Andrea Němejcová 602 199 994 
email: socialni@drevcickypark.cz  
www.drevcickypark.cz 
 
Jedná se o pobytové zařízení. Domov nabízí seniorům od 60 let celoroční pobyt. Poskytuje 
jim komplexní služby – pečovatelské, zdravotní a ošetřovatelské. Pobytová služba se 
poskytuje nepřetržitě. 
 
Zároveň jde také o pobytové zařízení s zvláštním režimem. Domov se zvláštním režimem 
poskytuje služby lidem ve věku od 50 let s degenera�vním onemocněním mozku, převážně 
Alzheimerovou nebo Parkinsonovou chorobou a ostatními demencemi. Komplex 
pečovatelských, zdravotních a ošetřovatelských služeb je poskytován s respektem ke 
zvláštním potřebám lidí s demencí. 
 
Zařízení poskytuje ubytovací, stravovací a sociálně-zdravotní servis s pravidelnou lékařskou a 
odbornou péčí zajištěnou specialisty. Vytváří místo, kterému klien� mohou říkat domov a 
dělá vše proto, aby to tak cí�ly i jejich rodiny. 
 
DS nabízí ubytování v apartmánech se dvěma, třemi a čtyřmi lůžky, kdy jedno lůžko je vždy 
umístěné stranou a poskytuje tak větší soukromí, při zachování sociálního kontaktu. 
 
Bezbariérové apartmány jsou zařízeny tak, aby dopřály klientům zažívat domácí rodinnou 
atmosféru. Prostory jsou vybaveny moderním nábytkem, kuchyňským koutem s chladničkou, 
šatnou, prostorným sociálním zařízením a klima�zací. Nad každým lůžkem je možné 
instalovat LCD televizor. V apartmánech je rovněž nainstalován bezpečnostní systém, který 
umožní klientům rychlé přivolání pomoci při nepředvídatelných situacích. 
 
 

Týdenní stacionář a odlehčovací služby 

7. DIAKONIE PRAHA 

TÝDENNÍ STACIONÁŘ A ODLEHČOVACÍ SLUŽBY NA PALUBĚ 
adresa: Praha 10 – Strašnice, Saratovská 3392/8 
tel: 603 166 622 
www.diakonie-praha.cz 

mailto:socialni@drevcickypark.cz
http://www.drevcickypark.cz/

